
MACAÉ, 11 DE MARÇO DE 2026 • EDIÇÃO 1405 • ANO VI10

 
 

                                                       CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
PORTARIA Nº 046/2026 

 
A Diretoria de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
Artigo 1º – Publicar, no âmbito da Comissão de Fiscalização do Contrato nº 11/2022, a 
substituição do servidor Ronaldo Adriano Simeão Bigão – Matrícula nº 4485-7, 
anteriormente designado como fiscal, pelo servidor Alexandre Machado Ferreira – 
Matrícula nº 4506-3, que passa a exercer as atribuições de fiscalização do referido contrato. 

Artigo 2º – Publicar, no âmbito da Comissão de Fiscalização do Contrato nº 06/2025, a 
substituição do servidor Ronaldo Adriano Simeão Bigão – Matrícula nº 4485-7, 
anteriormente designado como fiscal, pela servidora Fabíola de Oliveira Lima – Matrícula 
nº 4118-1, que passa a exercer as atribuições de fiscalização do referido contrato. 

Artigo 3º – Publicar, no âmbito da Comissão de Fiscalização do Contrato nº 19/2022, a 
substituição do servidor Ronaldo Adriano Simeão Bigão – Matrícula nº 4485-7, 
anteriormente designado como fiscal, pela servidora Cristiane de Oliveira Cavour – 
Matrícula nº 4071-1, que passa a exercer as atribuições de fiscalização do referido contrato. 

Artigo 4º – Publicar, no âmbito da Comissão de Fiscalização do Contrato nº 44996/2023 – 
44997/2023, a substituição do servidor Ronaldo Adriano Simeão Bigão – Matrícula nº 
4485-7, anteriormente designado como fiscal, pelo servidor Juliano Farias Pereira Gáspio 
– Matrícula nº 4095-9, que passa a exercer as atribuições de fiscalização do referido 
contrato. 

Artigo 5º – Ficam mantidos os demais fiscais e gestores originalmente designados para as 
respectivas comissões de fiscalização, permanecendo inalteradas as demais disposições e 
responsabilidades atribuídas. 

Artigo 6º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a 
partir de 02/02/2026.  

Macaé, 10 de março 2026 
 

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA 
Diretor de Licitações e Contratos 
OAB/RJ 157.625   Mat. 6394-0 

 

40959
Realce

40959
Retângulo


